PODER LEGISLATIVO

    CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

ESTADO DO PARÁ

Avenida 27 de Dezembro, S/N – Vila Nova – Nova Esperança do Piriá/PA.
CEP: 68.618-000        CNPJ: 84.263.847/0001-59

E-mail: cmneppiria@gmail.com  - site: www.novaesperancadopiria.pa.leg.br

PAUTA 6º DA SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO DO 2º BIÊNIO DA 8ª LEGISLATURA, A

SER REALIZADA NO DIA 07/03/2024, ÀS 09h00min.

 BASE LEGAL: Regimento Interno, em conformidade com o art. 31 e 197, observando o art. 150 e 154.

 EXPEDIENTE DO DIA: PROJETO DE LEI SUBSTITUTIVO N°. 03/2024. Substitutivo conforme Art.

103 ao projeto de lei nº 002/2024, datado em 27 de fevereiro de 2024. Dispõe à denominação do prédio

atual conhecido como prédio do galpão do agricultor para o nome de Elias Barbosa de Freitas costa e dá

outras providências.

 INDICAÇÃO Nº 07/2024. Excelentíssimo Senhor Presidente. O Vereador que esta subscreve Altomir

Barros da Cunha, considerando a real necessidade do que vem alegar, indica à Mesa Diretora desta Casa,

providencias junto ao poder Executivo, no sentido de que: A Prefeitura Municipal providencie a instalação

de iluminação pública nos Bairros: Gurupilândia, Vila Nova, Bairro Novo, Cidade Nova, Assentamento do

INCRA, Alvorada do Pitoró, Frankilândia 01, Frankilândia 02; Bairro do Alto, centro, Bairro do

Aeroporto, Bela Vista.

 INDICAÇÃO Nº 08/2024. Excelentíssimo Senhor Presidente. O Vereador que esta subscreve Altomir

Barros da Cunha, considerando a real necessidade do que vem alegar, indica à Mesa Diretora desta Casa,

providencias junto ao poder Executivo, no sentido de que: A Prefeitura Municipal providencie aterro na

Rua Café Filho no trecho do rio Piriá e providencie também a limpeza para Balneário no final da rua.

 ORDEM DO DIA:

Sem Matéria

                                                       _______________________

                                                 Antonio Lordenir Campos Gonçalves

                                                          Vereador/ Presidente